
 COMUNE DI SUSEGANA
PROVINCIA DI TREVISO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO.

L'anno duemilaquattordici, il giorno  trenta del mese di settembre  alle ore 19:00, in Susegana nella Sala 
Consiliare della Sede municipale,  a  seguito  di   convocazione del  Sindaco n.  16848  in data  23.9.2014, 
regolarmente consegnata, si è riunito in pubblica adunanza ordinaria di prima convocazione il Consiglio 
comunale, sotto la presidenza del Sindaco dott.ssa Vincenza Scarpa e con la partecipazione del Segretario 
generale dott.ssa Ginetta Salvador.
Eseguito l’appello risultano presenti e assenti:

      
 1 SCARPA VINCENZA SI
 2 MONTESEL GIANNI SI
 3 DE ZAN ACHILLE SI
 4 PETTENO' ALESSANDRO SI
 5 CESCA SERGIO SI
 6 TOMASELLI LORENZO SI
 7 BARDIN MATTEO SI
 8 CHIESURIN DANIELE SI
 9 FOLTRAN MATTEO SI
 10 CENEDESE FEDERICO SI
 11 CARUSO GIUSEPPINA SI
 12 MENEGHIN ANDREA SI
 13 BRESCANCIN ROBERTA SI
 14 MONTESEL DANIELE SI
 15 BORTOLUZZI RUDY NO
 16 GRANZOTTO CARLO GIACOMO SI
 17 BATTISTELLA CARLO SI

PRESENTI  165 ASSENTI  1 

Partecipa alla seduta, senza diritto di voto, l'assessore esterno ing. Enrico Maretto.          _      

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
Nomina scrutatori  i  consiglieri  BARDIN MATTEO, CARUSO GIUSEPPINA, GRANZOTTO CARLO 
GIACOMO.
Invita  il  Consiglio  comunale  a  discutere  e  deliberare  sull’oggetto  sopraindicato  compreso  nell’odierno 
ordine del giorno.

Relazione di Pubblicazione
(art. 124 D.Lgs.18.8.2000 n.267)

Certifico io sottoscritto Messo comunale che copia del presente verbale viene pubblicata in data odierna all’Albo 
pretorio, ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi.

 Lì,   
 Messo Comunale

   Sabrina Lucchetta

ORIGINALE Deliberazione n° 33 in data  30/09/2014



OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto che il consigliere Sig. Davide Pozzobon, già candidato Sindaco alle elezioni amministrative del 
6 e 7 maggio 2012, prima di rassegnare le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere comunale, con nota 
assunta  al  protocollo  al  n.  10325 del  23.6.2012,  ha  comunicato  la  modifica  della  denominazione  del 
movimento politico “Veneto Stato Susegana siete voi” in “Indipendenza Veneta – Susegana Siete Voi”;  

premesso che:
-  con nota in data 12.5.2014,  in atti  al  n.  8266,  il  Sig.  Cenedese Daniele,  che ha assunto la carica di 
Consigliere comunale in surroga del Signor Davide Pozzobon dimissionario, ha rassegnato a sua volta le 
dimissioni dalla carica;

preso atto ai fini della surroga dal consigliere dimissionario, della rinuncia alla carica comunicata:  
- con nota in data 13.5.2014 in atti al n. 8363, dal Sig. Fornasier Moreno;
- con nota in data 13.5.2014 in atti al n. 8367, dalla Sig.ra Meneghin Marialuisa; 
- con PEC in data 14.4.2014 in atti al n. 8513, dal Sig. Panto Gianluca; 
- con e-mail in data 15.5.2014 in atti al n. 8623, dalla Sig.ra Cecchetto Sabrina;
- con nota in data 15.5.2014 in atti al n. 8627, dalla Sig.ra Pulit Mara;

verificato che il signor De Nadai Roberto utilmente collocato anch'esso nella lista”“Veneto Stato Susegana 
siete voi” è deceduto;  

vista  la  deliberazione consiliare n. 28 del 31 luglio 2014 relativa alla mancata convalida a consigliere 
comunale del signor Trentin Andrea; 

verificato che  dal  verbale dell’adunanza dei  Presidenti  delle sezioni  elettorali  in data 7 maggio 2012, 
contenente i risultati dell’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale, che il primo dei non eletti 
nella lista “Veneto Stato Susegana siete voi” cui compete l'assunzione della carica di consigliere comunale 
è il signor Carlo Battistella nato a Conegliano il 4.5.1970;

dato atto che al sig. Carlo Battistella, in data 25.9.2014, è stata notificata la partecipazione di nomina a 
consigliere comunale;

esaminata la  condizione  del  sig.  Carlo  Battistella,  in  riferimento  alle  cause  di  ineleggibilità  o 
incompatibilità previste dagli art. 56, 60, 61, 62, 63, 64, 65 e 66 del D.Lgs n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs 
n. 235/2012;

constatato altresì che, ai sensi dell'art. 38, comma 4 del già citato D.Lgs. n.267/2000, il nuovo consigliere 
entra  in  carica,  in  caso  di  surrogazione,  non  appena  adottata  dal  Consiglio  comunale  la  relativa 
deliberazione di convalida;

visto il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal Responsabile dell’Area I in ordine 
alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

con votazione palese espressa per alzata di mano, con il seguente esito:
presenti: 15
votanti: 15
astenuti:  0
favorevoli: 15
contrari: 0

DELIBERA

1 - di provvedere, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. n. 267/2000, alla surroga del Consigliere dimissionario 
sig. Daniele Cenedese con il sig. Carlo Battistella, nato il 4.5.1970 a Conegliano e residente a Susegana in 
via Papa Luciani;



2  -  di convalidare l'elezione del  candidato sig.  Carlo Battistella,  accertato che nei  suoi  confronti  non 
emergono cause ostative di ineleggibilità o incompatibilità, previste dalla normativa vigente;

3 - di dare atto che il Consigliere neoeletto entra in carica con l'adozione della presente deliberazione e di 
attribuire pertanto al medesimo, con effetto immediato, il seggio in argomento;

4 - di inviare copia della presente deliberazione all'ufficio Territoriale del Governo - Prefettura di Treviso;

  
 
Si esprime parere  favorevole in  ordine alla  regolarità  tecnica  ai  sensi  dell'art.  49 del  D.  Lgs. 
18.8.2000 n.267  

Susegana, 26/09/2014

IL RESPONSABILE DELL'AREA
   Marialuisa Perin



Allegato alla delibera di C.C. IL SINDACO              IL SEGRETARIO GENERALE 
     n. 33 del 30.9.2014     dott.ssa Vincenza Scarpa                       dott.ssa Ginetta Salvador

OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO.

Il Sindaco dà lettura della proposta di delibera.

Dopo la  votazione il  Consigliere  Battistella  viene invitato  dal  Sindaco  a  prendere  posto al  tavolo  del 
Consiglio e gli dà la parola.

Trascrizione intervento

CONS. BATTISTELLA: Mi presento, Carlo Battistella, subentro a Daniele che tutti conoscete. Cercherò di 
fare da questa parte del banco un’opposizione dura e decisa, vedendo certe cose da portare avanti che non 
vanno bene e per dare una mano all’opposizione che è in carica in questo momento. Per il resto devo 
imparare tante cose, vedrò e per il futuro deciderò come farla e con che sistema farla. Chiedo solo una cosa, 
se è possibile registrare tramite un video tutto il Consiglio Comunale, io ho letto lo Statuto ma non ho 
trovato niente  che  me  lo  nega,  però  volevo  chiedere  cortesemente  alla  Giunta  e  al  Sindaco  se  c’è  la 
fattibilità di questa cosa.

SINDACO: Grazie Consigliere Battistella.  Faremo le nostre valutazioni,  soprattutto anche dal punto di 
vista tecnico e poi ci risentiremo.



Letto, confermato e sottoscritto

    IL PRESIDENTE 
   Vincenza Scarpa

IL SEGRETARIO GENERALE
       Ginetta Salvador

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio comunale, è divenuta esecutiva dopo il decimo 
giorno dalla pubblicazione ai sensi del terzo comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 in data  ____ 
  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ed eseguibile il __________ ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. - 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Segretario Generale
  Ginetta Salvador

   

          
  

 


	ORIGINALE
	Deliberazione n° 33 in data  30/09/2014

	PROVINCIA DI TREVISO
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	  
	  
	SCARPA VINCENZA

	SI
	MONTESEL GIANNI

	SI
	DE ZAN ACHILLE

	SI
	PETTENO' ALESSANDRO

	SI
	CESCA SERGIO

	SI
	TOMASELLI LORENZO

	SI
	BARDIN MATTEO

	SI
	CHIESURIN DANIELE

	SI
	FOLTRAN MATTEO

	SI
	CENEDESE FEDERICO

	SI
	CARUSO GIUSEPPINA

	SI
	MENEGHIN ANDREA

	SI
	BRESCANCIN ROBERTA

	SI
	MONTESEL DANIELE

	SI
	BORTOLUZZI RUDY
	GRANZOTTO CARLO GIACOMO

	SI
	BATTISTELLA CARLO

	SI



